
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 84 del 22/06/2021 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 84 DEL 22/06/2021

Oggetto: SOCIAL MEDIA POLICY DEL COMUNE DI COLLESALVETTI. Aggiornamento

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di giugno alle ore 08:40 presso questa Sede Municipale, convocata nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore MENICAGLI ROBERTO Si
Assessore FATTORINI DARIO Si
Assessore VANNOZZI MASCIA Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Ilaria
LUCIANO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le
proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Amministrazione Comunale utilizza gli strumenti di comunicazione, resi disponibili
dalle nuove tecnologie, per fornire una migliore informazione sull’attività e sui servizi comunali;

con propria delibera n. 34 del 30-03-2021 è stata approvata, in termini di indirizzo politico-
amministrativo, la Social Media Policy del Comune di Collesalvetti per l’uso, la gestione e la
fruizione, nonché moderazione dei social network del Comune -policy esterna- e la social policy
interna del comune;

che con la citata delibera si è provveduto ad un atto ricognitivo dei social media istituzionali finora
attivati;

Dato atto che nella policy è previsto che, in caso di creazione di nuovi profili social seguirà
l’aggiornamento del documento e l’integrazione dei link alle nuove pagine;

Visto che con atto del consiglio comunale n. 86 del 30.09.2019 il comune ha aderito alla strategia
"Dieci passi verso Rifiuti Zero" e istituito l'Osservatorio Rifiuti” come tavolo permanente di
confronto sulle strategie e politiche ambientali comunali;



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 84 del 22/06/2021 Pag. 2

che con successiva delibera C.C. n. 103 del 30.10.2019 è stato approvato il Regolamento di
funzionamento dell’Osservatorio (modificato con successiva delibera CC n. 198 del 30.11.2021) in
cui si stabilisce che l’Osservatorio provvede a creare ed attivare i canali di comunicazione agli
organi di stampa ed alla cittadinanza;

Dato atto che è stato attivato a tale scopo il link https://www.facebook.com/osservacolle ;

Ritenuto di dovere aggiornare l'allegato Social media policy (policy esterna e interna), inserendo
anche la pagina su indicata dell’Osservatorio rifiuti;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi resi e riscontrati nei modi di legge;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa, che si richiamano integralmente e sostanzialmente:

1.Di approvare l’aggiornamento della Social Media Policy del Comune di Collesalvetti per l’uso, la
gestione e la fruizione, nonché moderazione dei social network del Comune -policy esterna- e la
social policy interna del comune, allegati alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante e sostanziale;

2.Di demandare al referente della Comunicazione, gli adempimenti correlati ai fini del corretto
inserimento e divulgazione del documento sulle pagine social network;

3.Di trasmettere il presente atto agli uffici comunali maggiormente interessati che avranno cura di
portarlo a conoscenza anche di loro;

4. di pubblicare il documento aggiornato sul sito web e sulle pagine facebook del Comune di
Collesalvetti e di darne la massima pubblicità attraverso gli strumenti di comunicazione a
disposizione dell'amministrazione;

5.Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere nel merito.

https://www.facebook.com/osservacolle


Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 84 del 22/06/2021 Pag. 3

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: SOCIAL MEDIA POLICY DEL COMUNE DI COLLESALVETTI. Aggiornamento

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 18/06/2021 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 84 del 22/06/2021 Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.834 del regigstro delle pubblicazioni così come
disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1 del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 25/06/2021 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 25/06/2021 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n. 267/000.
Collesalvetti, lì 25/06/2021 Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


